
  

Retificação da Decisão nº 002/2024 Coordenação de Curso Licenciatura em Matemática 

Modalidade a Distância   

A COORDENAÇÃO DO CURSO DE LICENCIATURA EM MATEMÁTICA DA UNIVERSIDADE FEDERAL 

DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 

051/PROEG/2023, DE 03 DE MARÇO DE 2023.  CONSIDERANDO o constante no processo SEI nº 

23108.102492/2023-79,  

R E S O L V E:  

Retificar a decisão nº 001/2024;  

ONDE SE LÊ:  

Artigo 1º - Designar os Docentes Sergio Antônio Wielewski - matrícula Siape nº 041***2; como 

presidente da banca examinadora e os demais membros: Aparecida Augusta da Silva – 

Matrícula Siape nº 1268***; Profª Drª Gladys Denise Wielewski - matrícula Siape 11***19 e 

como suplente Profª Drª Glauce Viana de Souza Torres - matrícula Siape nº 22***73 para 

constituírem a Banca Examinadora do Processo Seletivo EDITAL Nº 005/ICET/UFMT, 

LICENCIATURA EM MATEMÁTICA-EaD DE 22/12/2023 e demais processos seletivos vindouros r 

assemelhados. A finalidade é selecionar o/a Professores Docentes(a) que atuará como bolsista 

do Curso de Graduação em Matemática – modalidade EaD do Sistema Universidade Aberta do 

Brasil (UAB). Artigo 2º - Esta decisão conta seus efeitos a partir desta data. REGISTRADA, 

PUBLICADA, CUMPRA-SE Cuiabá,  

08 de dezembro de 2024 

 

LEIA-SE: 

Artigo 1º - Designar os Docentes Sergio Antônio Wielewski - matrícula Siape nº 041***2; como 

presidente da banca examinadora e os demais membros: Aparecida Augusta da Silva – 

Matrícula Siape nº 1268***; Profª Drª Gladys Denise Wielewski - matrícula Siape 11***19 e 

como suplente Profª Drª Glauce Viana de Souza Torres - matrícula Siape nº 22***73 para 

  



constituírem a Banca Examinadora do Processo Seletivo EDITAL Nº 005/ICET/UFMT, 

LICENCIATURA EM MATEMÁTICA-EaD DE 22/12/2023 e demais processos seletivos vindouros r 

assemelhados. A finalidade é selecionar o/a Professores Docentes(a) que atuará como bolsista 

do Curso de Graduação em Matemática – modalidade EaD do Sistema Universidade Aberta do 

Brasil (UAB). Artigo 2º - Esta decisão conta seus efeitos a partir desta data. REGISTRADA, 

PUBLICADA, CUMPRA-SE Cuiabá,  

08 de Janeiro  de 2024 

Retificar a decisão 002/2024; 

ONDE SE LÊ:  

 Artigo 1º - Confirmar a Designação dos Docentes Dr. Sergio Antônio Wielewski - matrícula Siape 

nº 041***2; como presidente da banca examinadora e os demais membros: Drª Aparecida 

Augusta da Silva – Matrícula Siape nº 1268***; e a Drª Lenice Lucas de Miranda Cerqueira, 

Siape nº 244***2 em substituição à  Drª Gladys Denise Wielewski - matrícula Siape 11***19, a 

pedido pessoal desta. Atuando ainda como suplente Profª Drª Glauce Viana de Souza Torres - 

matrícula Siape nº 22***73 para constituírem a Banca Examinadora do Processo Seletivo EDITAL 

Nº 005/ICET/UFMT, LICENCIATURA EM MATEMÁTICA-EaD DE 22/12/2023 e demais processos 

seletivos vindouros r assemelhados. A finalidade é selecionar o(s)/a(s) Professores Docentes(a) 

que atuarão como bolsista do Curso de Graduação em Matemática – modalidade EaD do Sistema 

Universidade Aberta do Brasil (UAB).  

Artigo 2º - Esta decisão conta seus efeitos a partir desta data. REGISTRADA, PUBLICADA,  

CUMPRA-SE   

Cuiabá, 18 de Dezembro de 2022  

LEIA-SE:  

Artigo 1º - Confirmar a Designação dos Docentes Dr. Sergio Antônio Wielewski - matrícula Siape 

nº 041***2; como presidente da banca examinadora e os demais membros: Drª Aparecida 

Augusta da Silva – Matrícula Siape nº 1268***; e a Drª Lenice Lucas de Miranda Cerqueira, 

Siape nº 244***2 em substituição à  Drª Gladys Denise Wielewski - matrícula Siape 11***19, a 

pedido pessoal desta. Atuando ainda como suplente Profª Drª Glauce Viana de Souza Torres - 

matrícula Siape nº 22***73 para constituírem a Banca Examinadora do Processo Seletivo EDITAL 

Nº 005/ICET/UFMT, LICENCIATURA EM MATEMÁTICA-EaD DE 22/12/2023 e demais processos 

seletivos vindouros r assemelhados. A finalidade é selecionar o(s)/a(s) Professores Docentes(a) 

que atuarão como bolsista do Curso de Graduação em Matemática – modalidade EaD do Sistema 

Universidade Aberta do Brasil (UAB).  

Artigo 2º - Esta decisão conta seus efeitos a partir desta data. REGISTRADA, PUBLICADA, 

CUMPRA-SE   

Cuiabá, 18 de Janeiro de 2024 

 



 

 

 

 

 

Prof. Dr. Sergio Antonio Wielewski  

Presidente da Banca Examinadora  

  
  


